

信用保証実績（令和 6年04月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	1,925	24,422	106.8%	1,925	24,422	106.8%
保証債務残高	—	—	—	110,562	1,267,958	85.3%
代位弁済	115	969	83.4%	115	969	83.4%
回収	—	141	121.5%	—	141	121.5%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	2	79	71.5%	2	79	71.5%	569	11,599	0.9%	89.1%	0	0	%	0	0	%
地方銀行	205	3,727	97.8%	205	3,727	97.8%	16,553	255,854	20.2%	80.3%	22	258	81.3%	22	258	81.3%
第二地銀	399	6,742	102.4%	399	6,742	102.4%	30,147	406,346	32.0%	81.5%	22	222	91.2%	22	222	91.2%
信用金庫	1,119	12,150	112.9%	1,119	12,150	112.9%	54,608	516,688	40.7%	90.6%	59	457	79.2%	59	457	79.2%
信用組合	199	1,711	107.2%	199	1,711	107.2%	8,498	75,254	5.9%	88.9%	11	27	111.0%	11	27	111.0%
その他	1	14	188.9%	1	14	188.9%	187	2,216	0.2%	96.6%	1	5	%	1	5	#DIV/0
合計	1,925	24,422	106.8%	1,925	24,422	106.8%	110,562	1,267,958	100.0%	85.3%	115	969	83.4%	115	969	83.4%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	150	2,579	104.6%	150	2,579	104.6%	8,914	121,455	9.6%	83.7%	13	94	940.4%	13	94	940.4%
建設業	593	7,710	126.5%	593	7,710	126.5%	27,723	304,013	24.0%	82.8%	29	209	46.8%	29	209	46.8%
卸売業	188	2,798	93.6%	188	2,798	93.6%	9,987	141,639	11.2%	79.9%	15	118	391.0%	15	118	391.0%
小売業	276	2,913	91.0%	276	2,913	91.0%	14,440	152,166	12.0%	87.0%	10	102	59.8%	10	102	59.8%
飲食業	124	972	84.1%	124	972	84.1%	9,366	79,547	6.3%	89.2%	16	109	42.9%	16	109	42.9%
運輸倉庫業	84	1,469	98.6%	84	1,469	98.6%	5,328	77,509	6.1%	86.1%	8	123	131.4%	8	123	131.4%
サービス業	347	3,561	107.0%	347	3,561	107.0%	24,833	260,309	20.5%	87.0%	22	180	119.8%	22	180	119.8%
不動産業	110	1,789	123.7%	110	1,789	123.7%	6,934	98,320	7.8%	93.6%	0	0	%	0	0	%
その他	53	630	90.4%	53	630	90.4%	3,037	33,002	2.6%	84.6%	2	35	463.0%	2	35	463.0%
合計	1,925	24,422	106.8%	1,925	24,422	106.8%	110,562	1,267,958	100.0%	85.3%	115	969	83.4%	115	969	83.4%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	717	10,161	99.4%	717	10,161	99.4%	48,313	614,537	48.5%	84.9%	51	411	51.4%	51	411	51.4%
渡島総合振興局	160	1,592	66.3%	160	1,592	66.3%	8,281	90,370	7.1%	86.2%	12	98	217.8%	12	98	217.8%
桧山振興局	8	94	121.3%	8	94	121.3%	464	4,165	0.3%	88.9%	0	0	%	0	0	%
後志総合振興局	69	918	99.6%	69	918	99.6%	4,508	52,457	4.1%	83.9%	1	8	81.7%	1	8	81.7%
空知総合振興局	101	1,076	138.3%	101	1,076	138.3%	5,092	50,492	4.0%	85.6%	5	53	447.2%	5	53	447.2%
上川総合振興局	243	2,704	144.1%	243	2,704	144.1%	11,013	108,979	8.6%	86.0%	22	211	210.3%	22	211	210.3%
留萌振興局	11	202	77.3%	11	202	77.3%	850	8,849	0.7%	86.9%	0	0	%	0	0	%
宗谷総合振興局	39	462	120.7%	39	462	120.7%	1,186	12,925	1.0%	80.2%	0	0	%	0	0	%
オホーツク総合振興局	97	1,187	112.1%	97	1,187	112.1%	5,526	55,538	4.4%	82.9%	12	77	317.0%	12	77	317.0%
胆振総合振興局	123	1,763	112.1%	123	1,763	112.1%	7,126	85,578	6.7%	88.5%	4	80	647.8%	4	80	647.8%
日高振興局	16	185	89.4%	16	185	89.4%	1,086	12,320	1.0%	87.8%	0	0	%	0	0	%
十勝総合振興局	161	1,675	115.8%	161	1,675	115.8%	9,260	83,961	6.6%	82.6%	5	10	1,522.8%	5	10	1,522.8%
釧路総合振興局	141	1,552	121.5%	141	1,552	121.5%	5,939	61,591	4.9%	88.0%	3	21	13.5%	3	21	13.5%
根室振興局	33	615	193.4%	33	615	193.4%	1,664	20,382	1.6%	87.4%	0	0	%	0	0	%
道外	6	239	341.4%	6	239	341.4%	254	5,811	0.5%	87.4%	0	0	%	0	0	%
合計	1,925	24,422	106.8%	1,925	24,422	106.8%	110,562	1,267,958	100.0%	85.3%	115	969	83.4%	115	969	83.4%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	717	10,326	100.9%	717	10,326	100.9%	48,424	619,313	48.8%	84.9%	50	388	48.6%	50	388	48.6%
函館支店	170	1,737	70.1%	170	1,737	70.1%	8,764	94,869	7.5%	86.5%	12	98	217.8%	12	98	217.8%
帯広支店	161	1,675	115.8%	161	1,675	115.8%	9,271	83,829	6.6%	82.4%	5	10	1,522.8%	5	10	1,522.8%
北見支店	98	1,192	112.5%	98	1,192	112.5%	5,526	55,428	4.4%	82.9%	12	77	317.0%	12	77	317.0%
小樽支店	69	918	96.6%	69	918	96.6%	4,520	52,376	4.1%	84.2%	1	8	81.7%	1	8	81.7%
旭川支店	293	3,367	132.0%	293	3,367	132.0%	13,054	130,763	10.3%	85.5%	22	211	210.3%	22	211	210.3%
釧路支店	175	2,170	136.0%	175	2,170	136.0%	7,621	82,349	6.5%	87.5%	3	21	13.5%	3	21	13.5%
室蘭支店	61	840	119.8%	61	840	119.8%	3,317	40,074	3.2%	85.7%	1	15	118.2%	1	15	118.2%
滝川支店	102	1,086	129.1%	102	1,086	129.1%	5,146	51,112	4.0%	85.8%	6	76	643.5%	6	76	643.5%
苫小牧支店	79	1,113	110.0%	79	1,113	110.0%	4,919	57,846	4.6%	90.5%	3	65	%	3	65	#DIV/0
合計	1,925	24,422	106.8%	1,925	24,422	106.8%	110,562	1,267,958	100.0%	85.3%	115	969	83.4%	115	969	83.4%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1,580	21,051	103.2%	1,580	21,051	103.2%
設備資金	242	2,323	124.9%	242	2,323	124.9%
運転設備併用	103	1,049	174.0%	103	1,049	174.0%
合計	1,925	24,422	106.8%	1,925	24,422	106.8%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	199	2,509	126.1%	199	2,509	126.1%
6ヵ月超1年以内	399	5,459	99.6%	399	5,459	99.6%
1年超3年以内	80	330	100.4%	80	330	100.4%
3年超5年以内	480	4,461	136.1%	480	4,461	136.1%
5年超7年以内	405	4,262	116.6%	405	4,262	116.6%
7年超	362	7,401	90.9%	362	7,401	90.9%
合計	1,925	24,422	106.8%	1,925	24,422	106.8%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	806	2,664	109.6%	806	2,664	109.6%
5百万超10百万以下	457	3,933	112.7%	457	3,933	112.7%
10百万超30百万以下	522	10,590	105.6%	522	10,590	105.6%
30百万超50百万以下	94	3,927	96.2%	94	3,927	96.2%
50百万超80百万以下	43	2,929	106.8%	43	2,929	106.8%
80百万円超	3	380	422.2%	3	380	422.2%
合計	1,925	24,422	106.8%	1,925	24,422	106.8%